
Uchwała Nr XXXV/333/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 1 marca 2002 roku 
 
w sprawie zasad używania herbu i flagi Powiatu Wejherowskiego. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592), oraz § 8 pkt. 10 Statutu Powiatu Wejherowskiego 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Użycie herbu i flagi Powiatu Wejherowskiego zwanych dalej w uchwale „herbem i flagą 

powiatu” może mieć miejsce wyłącznie wg graficznego przedstawienia w uchwale Rady 
Powiatu Wejherowskiego Nr XVI/176/2000 z dnia 25 sierpnia 2000 r. w sprawie 
ustanowienia herbu i flagi powiatu. 

2. Herbu i flagi powiatu należy używać godnie i z należytym szacunkiem. 
3. Herb powiatu może być używany jako jednobarwny przy druku jednobarwnym. 
4. Dopuszcza się stosowanie stylizacji jednobarwnego herbu powiatu w postaci 

płaskorzeźby.  
 

§ 2 
 

1. Herbem i flagą powiatu mogą posługiwać się organy Powiatu Wejherowskiego, 
jednostki organizacyjne powiatu, powiatowe inspekcje, straże i służby, szkoły i 
instytucje użyteczności publicznej działające na terenie Powiatu Wejherowskiego. 

2. Za zgodą Zarządu Powiatu herbem i flagą powiatu mogą posługiwać się kluby i 
organizacje sportowe, stowarzyszenia, fundacje i organizacje społeczne oraz związki 
wyznaniowe mające swą siedzibę na terenie Powiatu Wejherowskiego. Herb i flaga 
powiatu za zgodą Zarządu Powiatu mogą być także umieszczane na plakatach i 
folderach powiatu oraz firm turystycznych, na wydawnictwach promujących Powiat 
Wejherowski, przewodnikach, opracowaniach turystycznych, a także winietach gazet i 
czasopism. 

3. Poza przypadkami określonymi w ust. 1 użycie herbu i flagi powiatu wymaga pisemnej 
zgody Zarządu Powiatu. 

4. Zabrania się używania herbu i flagi powiatu przez partie polityczne i komitety wyborcze. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 



U Z A S A D N I E N I E  
 
 

Podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących herbu i flagi powiatu należy 

do wyłącznej właściwości Rady Powiatu zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym oraz Statutem Powiatu. 

Podjęcie niniejszej uchwały określi zasady i wymogi używania herbu i flagi 

Powiatu Wejherowskiego, a upoważnienie Zarządu do podejmowania decyzji w tej 

sprawie uprości postępowanie dla zainteresowanych podmiotów. 

Uchwałę przedłożył Zarząd Powiatu. 

 


